en tierra (1,182.13 m²) y sobre fondo marino (84.70 m²), lo que hace un total de área del 

proyecto turístico LA TIERRA DEL ENCANTO de 1,266.83 m² (evaluado dentro de este 

EsIA), localizado en Bahía Honda, corregimiento de Bastimentos, distrito y provincia de 

Bocas del Toro. 

El costo total del proyecto se estima en doscientos cincuenta mil balboas (B/. 

250,000.00). 

Es importante señalar que los promotores ya cuentan con una residencia y área de cocina 

o uso común construidas, y que forman parte de su vivienda personal que estará en las 

inmediaciones del proyecto y estructuras que se consideran a construir dentro del

[...]

proyectos similares, cabañas y atracaderos sobre el mar, y se tiene conocimiento de otros 

proyectos turísticos que están en proceso de realización, lo cual incrementará esta 

actividad en el área. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El Promotor tienen calculado un costo aproximado para la construcción de B/. 250,000.00 

(doscientos cincuenta mil balboas o dólares americanos).  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

En esta etapa del estudio se detallan los componentes físicos que se encuentran en el 

área de influencia directa como indirecta del proyecto, como base para el análisis